
  

   
 
 

 

Rada města 
 

Usnesení z 12. schůze rady města 

 

Konané dne: 04.06.2025 

Obsah 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA  
[RM_2025-582/12] Lípové nám. čp. 264 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-583/12] Dlouhá čp. 646 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-584/12] Bulharská čp. 142 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-585/12] Krakonošovo náměstí čp. 132 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-586/12] Krakonošovo nám. čp. 69 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-587/12] Maxima Gorkého čp. 264 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-588/12] Krakonošovo nám. čp. 69 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2025-589/12] Krakonošovo nám. čp. 73 (budova ZUŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ  
[RM_2025-590/12] Uzavření smlouvy o užívání autobusových stání – KOS Transportation s. r. o. 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-591/12] VZMR „Zajištění výroby a instalace dřevěných prodejních stánků II“ – výsledek 

výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2025-592/12] p. p. 2240/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-593/12] p. p. 1562/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-594/12] p. p. 708/4, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-595/12] p. p. 1601 a st. p. 1192, obě v k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-596/12] p. p. 253/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-597/12] p. p. 602/62, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-598/12] p. p. 1505/49 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-599/12] p. p. 2774/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-600/12] p. p. 124, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-601/12] p. p. 273/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 



 

  Strana 2/24 
 
 

 

[RM_2025-602/12] p. p. 1429/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM  
[RM_2025-603/12] st. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-604/12] p. p. 200/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-605/12] p. p. 349/1, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-606/12] p. p. 560/6, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-607/12] p. p.  a další, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-608/12] p. p. 1717/5 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-609/12] p. p. 881/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY  
[RM_2025-610/12] p. p. 2074/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-611/12] st. p. 1426 a p. p. 714/4, obě v k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-612/12] p. p. 172/1, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-613/12] p. p. 2865, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-614/12] p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-615/12] p. p. 236/262 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ  
[RM_2025-616/12] p. p. 321/2, p. p. 1982/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-617/12] p. p. 1955/3, p. p. 1955/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-618/12] p. p.  a p. p. , k. ú. Babí a k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-619/12] p. p. 1955/81, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-620/12] p. p.  a p. p. , k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2025-621/12] R. Frimla čp. 934, č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-622/12] Voletinská čp. 255 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-623/12] Horská čp. 69 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-624/12] Moravská čp. 63 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-625/12] Studenec čp. 63 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-626/12] Horská čp. 247, č. b.  (prodloužení nájemní smlouvy na soc. byt) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



 

  Strana 3/24 
 
 

 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  
[RM_2025-627/12] Dodatek č. 11 k pojistné smlouvě 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2025-628/12] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2025 – rozpočtové opatření č. 3 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-629/12] Závěrečný účet města Trutnova za rok 2024 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-630/12] Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2024 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-631/12] Odměny ředitelů příspěvkových organizací – oblast kultury 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-632/12] Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-633/12] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-634/12] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-635/12] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – Dělnická tělovýchovná jednota  

Trutnov, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2025-636/12] VZ „Krajinářské úpravy komunitní zahrady pro dětské skupiny v Trutnově“ 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-637/12] Dodatek č. 5 na akci "Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu 

Trutnov – HSM" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-638/12] Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům 

v r. 2025 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-639/12] Zrušení podání žádosti o dotaci "Mlatová stezka – Nové Dvory" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-640/12] VZMR "Rekonstrukce komunikace v ulici Pod Sadem" – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-641/12] VZMR "Vybudování zázemí sportovního areálu Libeč" – schválení výsledku 

výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-642/12] Smlouva o výkonu TDS na akci "Energetické úspory MŠ Dráček, Žižkova 465, 

Trutnov" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-643/12] Veřejná zakázka „Výroba a zpracování reportáží pro MěÚ Trutnov“ – schválení 

výsledku výběrového řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-644/12] Dodatek č. 3 ke Smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití informačního 

systému GINIS města Trutnova, jeho další obnově a rozvoji 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-645/12] Převod nepotřebného majetku na zřizovanou organizaci 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-646/12] Znak a logo města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-647/12] Nadlimitní veřejná zakázka „Rekonstrukce řídicího systému pro scénické stoly 

UFFO Trutnov“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
  



 

  Strana 4/24 
 
 

 

[RM_2025-648/12] Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka technologie operačního (dispečerského) 
pracoviště městské policie“ – zadávací podmínky 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-649/12] Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-650/12] Řídící skupina KPSS 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-651/12] Odlišná organizace školního roku 2025/2026 v ZŠ kpt. Jaroše 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-652/12] Pořízení DHM Mateřskou školou, Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-653/12] Odměny pro ředitele ZŠ, ZUŠ, MŠ, SVČ a městských jeslí 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-654/12] Odměny pro ředitele poskytovatelů sociálních služeb 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-655/12] Bezplatné parkování u soudu 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-656/12] Podnájem části pozemků pro vystavení automobilu 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-657/12] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 

Kontrola plnění usnesení 

Žádná usnesení ke kontrole. 

 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA  
 
RM_2025-582/12 
Lípové nám. čp. 264 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 264 Lípové nám. v Trutnově 3, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 76,96 m

2
 (knihovna 55,78 m

2
, čítárna 14,54 m

2
, sklad 6,64 m

2
), Městské 

knihovně s regionálními funkcemi v Trutnově, IČ 00371815, na dobu určitou 1 roku, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování knihovny. Nájemce bude akceptovat 
stavební úpravy prováděné pronajímatelem. Zhodnocení prostor k požadovanému způsobu využití 
provedené nájemcem nebude v případě ukončení nájemní smlouvy nájemci uhrazeno. V prostorách 
sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách,  
v platném a účinném znění. 
 
RM_2025-583/12 
Dlouhá čp. 646 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 646 Dlouhá ul. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 73,53 m

2
 (prodejna 45,80 m

2
, sklad 13,82 m

2
, úklidová komora 2,51 m

2
, 

šatna 9,20 m
2
 a WC 2,20 m

2
), , IČ 08075328, na dobu určitou 5 let, včetně 

uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování kuchyňského studia. Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že 
po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách 
sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, 
v platném a účinném znění. 



 

  Strana 5/24 
 
 

 

RM_2025-584/12 
Bulharská čp. 142 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 142 Bulharská ul. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 117,46 m

2
 (1 prodejna 101,10 m

2
, 2 výlohy 3,00 m

2
, 1 sklad 12,20 m

2
, 

WC 1,16 m
2
), , IČ 72849061, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního 

inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování Mimi prodejny – obchodu se zbožím pro děti. 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu využití  
s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno.  
V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2025-585/12 
Krakonošovo náměstí čp. 132 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 132 Krakonošovo nám.  
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 15,96 m

2
 (1 prodejna 15,36 m

2
 a 1 výloha 0,60 m

2
),  

, IČ 46473581, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem provozování prodejny a kanceláře inzerce. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního 
vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání 
nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2025-586/12 
Krakonošovo nám. čp. 69 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 69 Krakonošovo nám.  
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 88,58 m

2
 (prodejna 71,71 m

2
, 2 sociální zařízení 8,43 m

2
, 

8,44 m
2
), , IČ 74960393, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního 

inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování cukrárny a rychlého občerstvení. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení 
nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících 
podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném  
a účinném znění. 
 
RM_2025-587/12 
Maxima Gorkého čp. 264 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 264 ul. Maxima Gorkého  
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 87,36 m

2
 (prodejna 44,13 m

2
, bourárna 10,78 m

2
, sklad 

18,77 m
2
, šatna 6,03 m

2
, WC 2,40 m

2
 a umývárna 5,25 m

2
) , IČ 14561042, na dobu 

určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny 
masa a uzenin. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostoru nájemci 
uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb.,  
o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
  



 

  Strana 6/24 
 
 

 

RM_2025-588/12 
Krakonošovo nám. čp. 69 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 202218 ze dne 14.12.2022, na 
pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 69 Krakonošovo nám. v Trutnově, umístěných v suterénu  
a 1. NP o celkové výměře 60,79 m

2
 (1 bufet 31,98 m

2
, 5 výloh o celkové výměře 4,20 m

2
, 1 kancelář  

13,42 m
2
, 1 umývárna nádobí 3,77 m

2
, 1 sklad 5,00 m

2
 a 1 umývárna + WC 2,42 m

2
), uzavřené s  

, IČ 27474593. Předmět nájmu bude nově zúžen o 4 výlohy o celkové výměře 4,20 m
2
  

v čp. 69 Krakonošovo nám. v Trutnově, umístěné v 1. NP. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2025-589/12 
Krakonošovo nám. čp. 73 (budova ZUŠ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 73 Krakonošovo nám. v Trutnově 
(vchod z ulice Horská), umístěných v 1. PP o celkové výměře 222,48 m

2
 (1 prodejna o výměře 35,25 m

2
,  

1 prodejna o výměře 31,59 m
2
, 1 prodejna o výměře 14,33 m

2
, 1 sociální zařízení o výměře 3,21 m

2
,  

4 sklady o celkové výměře 69,70 m
2
 (15,24 m

2
, 27,67 m

2
, 14,46 m

2
 a 12,33 m

2
), 1 chodba 2,81 m

2
, 1 chodba 

2,81 m
2
, 1 úklidová místnost 2,64 m

2
, 1 technická místnost 10,38 m

2
, 1 sklep o výměře 5,62 m

2
, 1 sklep  

o výměře 18,15 m
2
 a 1 šatna o výměře 25,99 m

2
) s , IČ 88901131, na dobu určitou  

5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny 
chovatelských potřeb, za nájemné ve výši 126.046,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu 
nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude 
povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2025-590/12 
Uzavření smlouvy o užívání autobusových stání – KOS Transportation s. r. o. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o užívání autobusových stání na autobusovém stanovišti v Trutnově s dopravcem 
společností KOS Transportation s. r. o., IČ 19461461, na dobu neurčitou, za cenu 16,00 Kč bez DPH za 
jeden příjezdový nebo odjezdový spoj v režimu závazku veřejné služby (dotovaný spoj) a za cenu 46,00 Kč 
bez DPH za jeden nedotovaný příjezdový nebo odjezdový spoj, s fakturací zpětně jednou za měsíc s tím, že 
stání autobusů přes noc se nepovoluje. 
 
RM_2025-591/12 
VZMR „Zajištění výroby a instalace dřevěných prodejních stánků II“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Zajištění výroby a instalace dřevěných prodejních stánků 
II“, systémové číslo VZ: P25V00000061, konkrétně účastníka č. 1 – Stolárna na statku, s.r.o., Bílov 13, 
743 01 Bílov, IČ 07021763, nabídková cena 1.875.500,00 Kč včetně DPH, 
  



 

  Strana 7/24 
 
 

 

 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. Stolárna na statku, s.r.o., Bílov 13, 743 01 Bílov, IČ 07021763 
2. Roman Bureš, Křižíkova 553, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ 72773898. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Miroslavu Šormovou, pověřenou vedení Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy  
s vybraným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2025-592/12 
p. p. 2240/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2240/1 (cca 11,00 m

2
), část p. p. 2242/2 (cca 29,00 m

2
)  

a část p. p. 237/54 (cca 36,00 m
2
) v k. ú. Trutnov  k rozšíření vlastních pozemků. 

Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2025-593/12 
p. p. 1562/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 1562/4 (24,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova   

 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2025-594/12 
p. p. 708/4, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí a schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 300 049 na pronájem p. p. 708/4 (396,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město, 

uzavřené s  (z důvodu úmrtí), s  a  
 dohodou ke dni 31.08.2025. 

 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 708/4 (cca 141,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město na 

dobu určitou 5 let  z toho 9,00 m
2
 k umístění pergoly za nájemné ve výši  

30,00 Kč/m
2
/rok a 132,00 m

2
 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/rok s tím, že jakákoliv další 

výstavba či výsadba stromů (živého plotu) musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
Pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu dočasně oplocena, 
 *02.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 708/4 (cca 127,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město na 

dobu neurčitou  jako zahradu za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že 
jakákoliv další výstavba či výsadba stromů (živého plotu) musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. Pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu dočasně oplocena, 
 *02.03* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 708/4 (cca 128,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město na 

dobu určitou 5 let , z toho 10,00 m
2
 k umístění pergoly za nájemné ve výši  

30,00 Kč/m
2
/rok a 118,00 m

2
 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/rok s tím, že jakákoliv další 

výstavba či výsadba stromů (živého plotu) musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
Pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu dočasně oplocena. 



 

  Strana 8/24 
 
 

 

RM_2025-595/12 
p. p. 1601 a st. p. 1192, obě v k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1601 (292,00 m

2
) a st. p. 1192 (16,00 m

2
) obě v k. ú. Poříčí 

u Trutnova na dobu určitou 5 let , z toho 292,00 m
2
 k zahrádkářským účelům za 

nájemné ve výši 3,00 Kč/m
2
/rok a 16,00 m

2
 k umístění stávající chatky za nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok  

s tím, že pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů 
(živého plotu) musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2025-596/12 
p. p. 253/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 253/1 (cca 28,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou  

3 roky  k vybudování dvou sjezdů na p. p. 253/77 v k. ú. Trutnov s následnou 
údržbou za nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok s tím, že sjezdy budou vybudovány tak, aby nedocházelo ke 

stékání povrchových vod na místní komunikaci. Jakákoliv další výstavba není povolena. 
 
RM_2025-597/12 
p. p. 602/62, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 602/62 (cca 97,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou 

 jako zahradu za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že jakákoliv 
výstavba či výsadba stromů (živého plotu) není povolena. 
 
RM_2025-598/12 
p. p. 1505/49 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1505/49 (166,00 m

2
) a části p. p. 1505/43 (cca 10,00 m

2
) 

obě v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 20.09.2029 , z toho 1,00 m
2
 k umístění 

jednotky tepelného čerpadla, 5,00 m
2
 k umístění přístřešku na dřevo a 34,00 m

2
 jako parkovací plochu pro 

automobily se štěrkovým násypem za nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok, 136,00 m

2
 k zahrádkářským účelům 

za nájemné ve výši 5,00 Kč/m
2
/rok s tím, že pronajaté pozemky budou po dobu nájmu dočasně oploceny 

(pletivem, bez pevných základů), 
 *01.02* 
s výměnou stávajícího oplocení za nové (výměna sloupků a pletiva). 
 neschvaluje 
 *02.01* 
zapuštění samonosné retenční nádrže dešťových vod do p. p. 1505/49 (cca 6,00 m

2
) v k. ú. Trutnov  

. 
 
RM_2025-599/12 
p. p. 2774/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2774/1 (cca 68,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou  

5 let společnosti ABLE mateřská škola a znalecká a realitní a. s., za účelem parkování u mateřské školy za 
nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok s tím, že jakákoliv výstavba není povolena. 



 

  Strana 9/24 
 
 

 

RM_2025-600/12 
p. p. 124, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 022 025 na pronájem části p. p. 124 (cca 455,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník, 

uzavřené s  dohodou ke dni 31.08.2025. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 124 (cca 455,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník na dobu 

určitou 5 let , z toho 435,00 m
2
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši  

2,00 Kč/m
2
/rok, 16,00 m

2
 k umístění chatky, 4,00 m

2
 k umístění suchého WC a přístřešku na dřevo za 

nájemné ve výši 20,00 Kč/m
2
/rok s tím, že pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen – 

pletivem, které bude umístěno min. 1 metr od hran pozemků komunikace. Jakákoliv další výstavba či 
výsadba stromů (živého plotu) není povolena. 
 
RM_2025-601/12 
p. p. 273/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 273/1 (cca 90,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou  

5 let  jako zahradu za minimální roční nájemné ve výši 
500,00 Kč s tím, že pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). Jakákoliv výstavba 
či výsadba stromů (živého plotu) není povolena. 
 
RM_2025-602/12 
p. p. 1429/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1429/4 (cca 7,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu 

neurčitou společnosti AUTOSAJM CZ, s. r. o., za účelem vybudování sjezdu na p. p. 197/1 v k. ú. Poříčí  
u Trutnova s následnou údržbou za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že sjezd bude 
vybudován tak, aby nedocházelo ke stékání povrchových vod na komunikaci. Jakákoliv další výstavba není 
povolena. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM  

RM_2025-603/12 
st. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup st. p.  (88,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova od  za kupní cenu ve výši 

18.000,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí město. 
 
RM_2025-604/12 
p. p. 200/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 200/2 (cca 27,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova  

. 
  



 

  Strana 10/24 
 
 

 

 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 200/2 (cca 23,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu 

určitou 5 let  k údržbě za minimální roční nájemné ve výši  
500,00 Kč s tím, že pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). Jakákoliv výstavba 
či výsadba není povolena. 
 
RM_2025-605/12 
p. p. 349/1, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 349/1 (1,00 m

2
) v k. ú. Oblanov , za kupní cenu v místě 

a čase obvyklou ve výši 500,00 Kč/m
2
, jako pozemek pod částí stavby v majetku žadatelky. Náklady spojené 

s převodem hradí kupující. 
 
RM_2025-606/12 
p. p. 560/6, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 560/6 (dvě části – celkem cca 70,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou Oblastní 

charitě Trutnov za kupní cenu ve výši 400,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 

s převodem hradí kupující. 
 
RM_2025-607/12 
p. p.  a další, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 

doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit směnu p. p.  (521,00 m

2
) v majetku města Trutnova, za část p. p.  (cca 250,00 m

2
), část 

p. p.  (cca 110,00 m
2
) část p. p.  (cca 40,00 m

2
), p. p.  (9,00 m

2
) a část p. p.  (cca 

25,00 m
2
) v majetku , vše v k. ú. Voletiny. Směna proběhne bez finančního 

vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá z ½ (správní poplatek), geometrický 
plán hradí město. 
 
RM_2025-608/12 
p. p. 1717/5 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1717/5 (cca 190,00 m

2
), části p. p. 1720/6 (cca 135,00 m

2
) a části p. p. 1717/6  

(cca 76,00 m
2
) v k. ú. Trutnov , z toho část o výměře cca 76,00 m

2
 jako manipulační 

plochu a přístupovou cestu za nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok a část o výměře 325,00 m

2
 k údržbě za 

nájemné ve výši 0,20 Kč/m
2
/rok na dobu určitou 5 let. Jakákoliv výsadba a výstavba, včetně oplocení, není 

povolena. 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit prodej části p. p. 1717/5 (cca 484,00 m

2
) a části p. p. 1717/6 (cca 30,00 m

2
), vše v k. ú. Trutnov, 

, z toho část p. p. 1717/5 (cca 242,00 m
2
) za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve 

výši 4.300,00 Kč/m
2
, část p. p. 1717/5 (cca 242,00 m

2
) a část p. p. 1717/6 (cca 30,00 Kč/m

2
) za kupní cenu 

v místě a čase obvyklou ve výši 2.300,00 Kč/m
2
, k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 

s převodem hradí kupující. 
  



 

  Strana 11/24 
 
 

 

RM_2025-609/12 
p. p. 881/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 881/1 (cca 303,00 m

2
), části st. p. 1506 (cca 104,00 m

2
), části p. p. 1181 (cca 

44,00 m
2
) a části p. p. 3137 (cca 19,00 m

2
) v k. ú. Trutnov . 

 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 881/1 (303,00 m

2
), část st. p. 1506 (104,00 m

2
), část  

p. p. 1181 (cca 44,00 m
2
) a část p. p. 3137 (19,00 m

2
) v k. ú. Trutnov  za 

nájemné ve výši 5,00 Kč/m
2
/rok jako zahradu do doby realizace zastavovací studie. Jakákoliv výstavba ani 

výsadba stromů nejsou povoleny. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY  
 
RM_2025-610/12 
p. p. 2074/6, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2074/6 (cca 83,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou   

k rekreačním účelům za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že pronajatý pozemek nesmí být 
oplocen. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů (živého plotu) není povolena. 
 
RM_2025-611/12 
st. p. 1426 a p. p. 714/4, obě v k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 1426 (cca 13,00 m

2
) a části p. p. 714/4 (cca 1,00 m

2
) obě v k. ú. Horní Staré Město na 

dobu určitou 5 let společnosti Memory Servis s. r. o., k umístění Memory Pet Point (samoobslužného 
pietního místa pro zvířata s individuálním uložením a následnými kremačními službami) a k umístění 
plechové nájezdové rampy (1,00 m

2
) za nájemné ve výši 400,00 Kč/m

2
/rok. Jakákoliv další výstavba či 

výsadba stromů (živého plotu) není povolena, 
 *01.02* 
vyřazení mobilní buňky na st. p. 1426 v k. ú. Horní Staré Město (MUTNH 0005DP0 v pořizovací ceně 
39.500,00 Kč z roku 2002) z evidence majetku města z důvodu havarijního stavu a pro nevyužití budoucím 
nájemcem. 
 
RM_2025-612/12 
p. p. 172/1, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 172/1 (cca 408,00 m

2
) v k. ú. Bojiště u Trutnova na dobu určitou 5 let  

 z toho 85,00 m
2
 k umístění tří stavebních kontejnerů a kůlny za nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok  

a 323,00 m
2
 jako zázemí u domu (zahrada) za nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/rok s tím, že pronajatá část 

pozemku bude po dobu nájmu dočasně oplocena. Jakákoliv další výstavba či výsadba není povolena. 
  



 

  Strana 12/24 
 
 

 

RM_2025-613/12 
p. p. 2865, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2865 (cca 14,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 01.08.2028  

 ke zřízení sjezdu na p. p. 2656/40 v k. ú. Trutnov s následnou údržbou za minimální roční 
nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že chodník bude v délce vybudovaného sjezdu předlážděn a snížen 
obrubník. Jakákoliv další výstavba není povolena. 
 
RM_2025-614/12 
p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1998/4 (cca 3,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého  k vystavení 

zboží před obchodem (KVĚTINKA) na dobu určitou, a to od 16.06.2025 do 31.05.2026 za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m

2
/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části  

p. p. 1998/4 (cca 3,00 m
2
) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.06.2025 do 15.06.2025 ve výši 3,00 Kč/m

2
/den. 

 
RM_2025-615/12 
p. p. 236/262 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 236/262 (cca 35,00 m

2
) a části p. p. 237/46 (cca 20,00 m

2
) obě v k. ú. Trutnov, 

Jiráskovo náměstí a ul. Blanická Společenství vlastníků Jiráskovo náměstí 209 k umístění lešení, vrátku  
a WC (oprava fasády) na dobu určitou, a to od 15.07.2025 do 30.09.2025 za nájemné ve výši 1.000,00 Kč 
(500,00 Kč za každý započatý měsíc). 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ  
 
RM_2025-616/12 
p. p. 321/2, p. p. 1982/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části p. p. 321/2 (cca 14,00 m

2
) a na části p. p. 1982/1  

(cca 7,00 m
2
) s , za účelem vybudování sjezdu z komunikace na  

p. p. 1792/1, ul. Mladobucká, k p. p. 322/3, vše v k. ú. Horní Staré Město, za následujících podmínek: 

 pozemky budou užívány k vybudování nového sjezdu na komunikaci ul. Mladobucká, 

 na sjezdu není povoleno parkování aut, 

 následnou údržbu a veškeré opravy stavby budou provádět stavebníci na vlastní náklady, 

 provedené úpravy na pozemku budou součástí pozemku, stavebníci nebudou mít k pozemku (který tvoří 
veřejné prostranství) žádná zvláštní práva. Dojde-li z důvodu provedení stavby k navýšení ceny 
pozemku v majetku města, nebudou stavebníci oprávněni od vlastníka cokoliv žádat, 

 výstavba musí být v souladu s podmínkami Odboru výstavby a Odboru rozvoje města, 

 stavba bude vybudována nejpozději do 31.10.2026. 
 ruší 
 *02.01* 
usnesení Rady města Trutnova č. RM_2024-1406/25. 
  



 

  Strana 13/24 
 
 

 

RM_2025-617/12 
p. p. 1955/3, p. p. 1955/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení platnosti Smlouvy o smlouvě budoucí směnné č. 1112240011, týkající se směny části  
p. p. 1955/3 (cca 752,00 m

2
) v majetku města Trutnova, za část p. p. 1955/1 (cca 6 537,00 m

2
) s budoucím 

vlastníkem pozemku, tj. se spol. ANDALOT s. r. o., vše v k. ú. Trutnov, na dobu určitou 39 měsíců od 
podpisu původní smlouvy (tj. od 23.10.2024). Ostatní podmínky smlouvy zůstávají beze změny. 
 
RM_2025-618/12 
p. p.  a p. p. , k. ú. Babí a k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pacht p. p.  (23 896,00 m

2
) v k. ú. Babí a části p. p.  (cca 5 150,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník na 

dobu neurčitou  k zemědělské činnosti za pachtovné ve výši 3.000,00 Kč/ha/rok  
s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů (živého plotu) není povolena. 
 
RM_2025-619/12 
p. p. 1955/81, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ANDALOT s. r. o., spočívajícího v právu 
uložení a provozování kanalizační přípojky na části p. p. 1955/1 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 
156,00 m

2
 za jednotkovou cenu ve výši 133,33 Kč/m

2
 + DPH s tím, že smlouva nabude účinnosti po 

uzavření směnné smlouvy části p. p. 1955/3 (cca 752,00 m
2
) za část p. p. 1955/1 (6 537,00 m

2
), obě v k. ú. 

Trutnov, mezi městem Trutnovem a společností ANDALOT s. r. o. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2025-620/12 
p. p.  a p. p. , k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 155 306 ze dne 29.12.2011 bez vrácení uhrazené platby. 
Veškeré náklady spojené s ukončením věcného břemene hradí oprávnění, 
 *01.02* 
zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch p. p.  a st. p.  k. ú. Dolní Staré Město v majetku 

 spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky na 
části p. p.  a p. p.  v k. ú. Dolní Staré Město v celkovém rozsahu 28,00 m

2
. Veškeré náklady spojené 

se zřízením věcného břemene uhradí oprávnění. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2025-621/12 
R. Frimla čp. 934, č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt R. Frimla 934, č. b. , o vel. kk+1, , trv. bytem  

, Trutnov, na dobu určitou od 03.07.2025 do 03.07.2026. 
  



 

  Strana 14/24 
 
 

 

RM_2025-622/12 
Voletinská čp. 255 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zánik pohledávek: 

 ve výši 3.440,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 28.11.2003 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady řízení ve výši 
5.100,00 Kč  

 ve výši 16.742,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 11.12.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady řízení ve výši  
7.690,00 Kč 

 ve výši 15.106,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 30.03.1999 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 

a náklady řízení ve výši 1.162,00 Kč. 
Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 255 v ulici Voletinská v Trutnově  
v době od září 1992 do června 2003 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 3.440,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 28.11.2003 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady řízení ve výši 
5.100,00 Kč  

 ve výši 16.742,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 11.12.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady řízení ve výši  
7.690,00 Kč 

 ve výši 15.106,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 30.03.1999 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 

a náklady řízení ve výši 1.162,00 Kč. 
Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 255 v ulici Voletinská v Trutnově  
v době od září 1992 do června 2003 po . 
 
RM_2025-623/12 
Horská čp. 69 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 6.455,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatek z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 
532,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 14.03.1997. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 69, ulice Horská  
v Trutnově za období od srpna 1993 do ledna 1994 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 6.455,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatek z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 
532,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 14.03.1997. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 69, ulice Horská  
v Trutnově za období od srpna 1993 do ledna 1994 po . 
  



 

  Strana 15/24 
 
 

 

RM_2025-624/12 
Moravská čp. 63 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 12.325,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 520,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 12.01.2000. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 63, ulice Moravská  
v Trutnově za období od června 1997 do května 1999 po . 

schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 12.325,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 520,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 12.01.2000. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 63, ulice Moravská  
v Trutnově za období od června 1997 do května 1999 po . 
 
RM_2025-625/12 
Studenec čp. 63 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 8.920,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o vyklizení bytu dle rozsudku Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.01.2011 

 ve výši 57.642,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a zbývající část 
nákladů soudního řízení ve výši 3.214,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 14.02.2011 

 ve výši 34.893,00 Kč s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního 
řízení ve výši 9.004,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
17.05.2012 

 ve výši 1.869,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 27.06.2006 

 ve výši 22.246,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 14.502,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 23.04.2010 

 ve výši 10.364,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 11.12.2002  

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 63 ve Studenci za období 
od srpna 2000 do října 2011 po , 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

  ve výši 8.920,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o vyklizení bytu dle rozsudku Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.01.2011 

 ve výši 57.642,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a zbývající část 
nákladů soudního řízení ve výši 3.214,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 14.02.2011 

 ve výši 34.893,00 Kč s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního 
řízení ve výši 9.004,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
17.05.2012 

 ve výši 1.869,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 27.06.2006 



 

  Strana 16/24 
 
 

 

 ve výši 22.246,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 14.502,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 23.04.2010 

 ve výši 10.364,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp.zn.  ze dne 11.12.2002  

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 63 ve Studenci za období 
od srpna 2000 do října 2011 po . 
 
RM_2025-626/12 
Horská čp. 247, č. b.  (prodloužení nájemní smlouvy na soc. byt) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení nájemní smlouvy na sociální byt se státní dotací na adrese Horská ul. čp. 247 v Trutnově,  
č. b. , o velikosti 1+1, 2. NP, s , trv. bytem , Trutnov, na dobu určitou  
1 rok, s nájemným ve výši 3.809,00 Kč. Pokud bude probíhat sociální práce dle podmínek státní dotace, 
může být tato nájemní smlouva prodloužena o další rok, nejvýše však na dobu 4 let. 
Jednou z podmínek uzavření nájemní smlouvy na tento byt je uzavření „Dohody,“ ve které se  

 zaváže k přijímání sociální práce od předem stanoveného subjektu a v předem stanoveném 
rozsahu, tj. od sociálních pracovníků Odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví MěÚ Trutnov nebo 
příslušného poskytovatele sociálních služeb. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  
 
RM_2025-627/12 
Dodatek č. 11 k pojistné smlouvě 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 11 k pojistné smlouvě č. 7720975770 uzavřené mezi Kooperativou pojišťovnou, a.s. 
Vienna Insurance Group a městem Trutnovem. Dodatkem dojde k navýšení pojistného o 8.138,00 Kč ročně  
z důvodu navýšení pojistné částky o soubor budov a staveb (o 40.000.000,00 Kč) z důvodu rekonstrukce 
sportovního areálu SK Horní Staré Město. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2025-628/12 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2025 – rozpočtové opatření č. 3 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2025 – rozpočtové opatření č. 3. 
 
RM_2025-629/12 
Závěrečný účet města Trutnova za rok 2024 
 Rada města Trutnova 

bere na vědomí 
 *01.01* 
celoroční hospodaření města a návrh závěrečného účtu města Trutnova za rok 2024 včetně zprávy 
auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2024. 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Trutnova za rok 2024 včetně zprávy 
auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2024 bez výhrad. 



 

  Strana 17/24 
 
 

 

RM_2025-630/12 
Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2024 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit účetní závěrku města Trutnova za rok 2024, 
 *01.02* 
schválit převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2024 ve výši 124.351.929,30 Kč na účet 
432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 
RM_2025-631/12 
Odměny ředitelů příspěvkových organizací – oblast kultury 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
odměny ředitelů příspěvkových organizací za 1. pololetí 2025 ve výši dle předloženého návrhu. 
 
RM_2025-632/12 
Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro Hiporehabilitace, z. s., IČ 08073899, čp. 83, 544 74 Horní 
Brusnice, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním příměstských táborů v roce 2025 (zejména výdaje na věcné odměny pro děti 
– potisk triček apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Hiporehabilitace, z. s., IČ 08073899, čp. 83, 544 74 Horní Brusnice,  
v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro ZO ČSOP Berušky, IČ 70980292, Za Komínem 560, Trutnov, na 
účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených 
s pořádáním letního přírodovědného tábora "Protěž" v roce 2025 (zejména výdaje na dopravu, vstupné 
apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro ZO ČSOP Berušky, IČ 70980292, Za Komínem 560, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro Klub filatelistů Trutnov 05-76, pobočný spolek Svazu českých 
filatelistů, z. s., IČ 07210370, Petříkovice 12, 541 01 Chvaleč, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní 
dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu filatelistů v Trutnově v roce 
2025 (zejména výdaje na pronájmy, poštovné, provozní výdaje, prezentace, propagace, cestovné, zájezdy 
na výstavy a veletrhy apod.), 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub filatelistů Trutnov 05-76, pobočný spolek Svazu českých filatelistů, z. s.,  
IČ 07210370, Petříkovice 12, 541 01 Chvaleč, v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro , bytem , Trutnov, na účel  
v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených  
s pořádáním 13. srazu bývalých fotbalových divizních hráčů 60., 70., 80., a 90. let 20. století v roce 2025 
(zejména výdaje na pronájem), 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Společnost česko-německého porozumění Trutnov – Krkonoše, 
z. s., IČ 47464780, Horská 634, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 



 

  Strana 18/24 
 
 

 

nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2025 (zejména výdaje na provoz 
kanceláře v Trutnově, internet, telefon, výdaje na přípravu textů, překlady, tlumočnické služby v rámci 
komunikace se zahraničními městy a v rámci vzájemných akcí, výdaje na dopravu na akce apod.), 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Společnost česko-německého porozumění Trutnov – Krkonoše, z. s.,  
IČ 47464780, Horská 634, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Spolek občanů Klíč, z. s., IČ 65715403, Slovanské náměstí 165, 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.2. Dotace na prevenci kriminality – částečná úhrada výdajů 
spojených s činností spolku, táborovou činností a pořádáním akcí pro děti ze sociálně slabých rodin  
a s poruchami chování v roce 2025 (zejména jednodenní výlety, víkendové pobyty, letní dětský tábor, 
ubytování, doprava, vstupné, doprovodné programy apod.), 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek občanů Klíč, z. s., IČ 65715403, Slovanské náměstí 165, Trutnov,  
v předloženém vzoru. 
 
RM_2025-633/12 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit navýšení dotace poskytované dle veřejnoprávní smlouvy č. 3/25 o částku 205.300,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 1.400.000,00 Kč, pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 22.04.2025, tj. úhrada výdajů 
spojených s komplexní správou (provozem) a údržbou sportovního areálu SK Horní Staré Město v roce 2025 
(zejména výdajů na úhradu vody, energií, služeb, opravy, údržbu, pořízení běžného a pracovního vybavení, 
drobné výdaje, výdaje na úklid budov apod. a výdajů na úhradu osobních nákladů {včetně odvodů}), 
 *01.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 3/25 pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, v předloženém znění. 
 
RM_2025-634/12 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit navýšení investiční dotace poskytované dle veřejnoprávní smlouvy č. 5/24 o částku 
1.422.069,45 Kč, tj. na celkovou částku 42.140.649,33 Kč, pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, 
Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
06.05.2025, a to úhrada výdajů spojených s projektem „Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního 
areálu Trutnov Horní Staré Město“ v letech 2024 až 2025, 
 *01.02* 
schválit dodatek č. 4 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/24 pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, v předloženém znění. 
 
RM_2025-635/12 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – Dělnická tělovýchovná jednota Trutnov, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
zrušit bod č. 34.01 a č. 34.02 usnesení č. ZM_2025-55/2 ze dne 19.05.2025, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 148.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních 
organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubů sdružených v DTJ Trutnov v roce 



 

  Strana 19/24 
 
 

 

2025 – florbal – FBC Trutnov a baseball/softball – Rytíři Trutnov (zejména výdaje na startovné, soustředění, 
materiální zabezpečení apod.), 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045,  
K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého znění. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2025-636/12 
VZ „Krajinářské úpravy komunitní zahrady pro dětské skupiny v Trutnově“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Krajinářské 
úpravy komunitní zahrady pro dětské skupiny v Trutnově“, systémové číslo VZ: P25V00000066, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Petra Holubová, Monika Vídeňská, Mgr. Petra 
Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Ing. Vojtěch Novotný, 
Ing. Petra Holubová, Monika Vídeňská, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou 
mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který skončí 
v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků 
a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících, 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních 
zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2025-637/12 
Dodatek č. 5 na akci "Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov – HSM" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
navržené změny k investiční akci na stavbu „Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areá lu Trutnov 
HSM“ se společností Průmstav Náchod s.r.o., v předloženém znění. Cena díla dle dodatku č. 5 se navyšuje  
o 1.175.264,01 Kč bez DPH, tj. 1.422.069,45 Kč vč. DPH. Cena díla dle dodatku č. 5 činí 31.315.383,24 Kč 
bez DPH, tj. 37.891.613,72 Kč vč. DPH. 
 
RM_2025-638/12 
Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům v r. 2025 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit žádost o jednorázovou dotaci z rozpočtu města soukromému vlastníku domu v MPZ Trutnov pro rok 
2025 z Programu o poskytování dotací na opravu podloubí v MPZ Trutnov dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
přidělit finanční dotaci žadateli dle předloženého návrhu. 
  



 

  Strana 20/24 
 
 

 

RM_2025-639/12 
Zrušení podání žádosti o dotaci "Mlatová stezka – Nové Dvory" 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zrušení podání žádosti o dotaci na vybudování mlatové stezky v Nových Dvorech v souladu s dotačním 
programem Královéhradeckého kraje „Podpora rozvoje veřejné a dopravní infrastruktury cestovního ruchu  
v Královéhradeckém kraji“ (25CRG08). Z důvodu nesplnění požadovaných formálních náležitostí v podobě 
chybějícího souhlasu s udržitelností projektu od Státního pozemkového úřadu. 
 
RM_2025-640/12 
VZMR "Rekonstrukce komunikace v ulici Pod Sadem" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
komunikace v ulici Pod Sadem“, systémové číslo VZ: P25V00000071, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Petra Synková, Bc. Lenka Kunová, Diana 
Hanáková,  
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Bc. Lenka Kunová, Diana Hanáková, 
Ing. David Jelínek, Mgr. Petra Synková; k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou 
mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který skončí 
v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků 
a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních 
zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2025-641/12 
VZMR "Vybudování zázemí sportovního areálu Libeč" – schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Vybudování zázemí sportovního areálu Libeč“, 
systémové číslo VZ: P25V00000029, konkrétně účastníka č. 3 – HR Stavby Trutnov s.r.o., Vítězslava 
Nezvala 359, Kryblice, 541 01 Trutnov, IČ 05461154, nabídková cena 10.464.775,46 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
rozhodnutí o vyloučení účastníka č. 1 – , Písečná 198, 790 82, IČ 73099121, z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek, 
 *01.03* 
rozhodnutí o vyloučení účastníka č. 2 – Smart Module s.r.o., č. p. 201, 267 12 Chrustenice, IČ 07451211,  
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma 
samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele, oznámení o vyloučení účastníků  
a rozhodnutí o námitkách, 



 

  Strana 21/24 
 
 

 

 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil povinnost 
uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření zahrnuje též oprávnění 
k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2025-642/12 
Smlouva o výkonu TDS na akci "Energetické úspory MŠ Dráček, Žižkova 465, Trutnov" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby – výkon technického dozoru stavebníka na akci 
„Energetické úspory MŠ Dráček, Žižkova 465, Trutnov“, 
 *01.02* 
uzavření smlouvy o výkonu technického dozoru stavebníka v předloženém znění, 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy s panem Karlem 
Rychetským v předloženém znění v termínu do 18.06.2025. 

Termín: 18.06.2025 
 
RM_2025-643/12 
Veřejná zakázka „Výroba a zpracování reportáží pro MěÚ Trutnov“ – schválení výsledku výběrového 
řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Výroba a zpracování reportáží pro MěÚ Trutnov“, 
systémové číslo VZ: P25V00000041, konkrétně účastníka č. 1. – ČVTV s.r.o., 17. listopadu 2685, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 28846907, nabídková cena 9.075,00 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma 
samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření zahrnuje též 
oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2025-644/12 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití informačního systému GINIS města 
Trutnova, jeho další obnově a rozvoji 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití informačního systému GINIS města 
Trutnova, jeho další obnově a rozvoji ze dne 23.05.2008 se společností GORDIC spol. s r.o., se sídlem 
Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČ 47903783. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění uzavření smlouvy s uvedenou společností; toto 
pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma samotné smlouvy. 
  



 

  Strana 22/24 
 
 

 

RM_2025-645/12 
Převod nepotřebného majetku na zřizovanou organizaci 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod pracovního pultu 160,00x110,00x40,00 cm, datum pořízení 04.12.2017, pořizovací cena 
celkem 4.900,00 Kč, inv. č. MUTNH000VBSL, na městem zřizovanou příspěvkovou organizaci, Mateřskou 
školu, Trutnov, Komenského 485, 541 01 Trutnov, IČ 75009617, pracoviště V Domcích 106, Trutnov (dále 
„Mateřská škola“). 
 
RM_2025-646/12 
Znak a logo města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s použitím znaku a loga města Trutnova pro Okresní sdružení hasičů Trutnov. 
 
RM_2025-647/12 
Nadlimitní veřejná zakázka „Rekonstrukce řídicího systému pro scénické stoly UFFO Trutnov“ – 
odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce řídicího systému 
pro scénické stoly UFFO Trutnov“, systémové číslo VZ: P25V00000009, konkrétně účastníka KL Techstage 
a.s. – Drivecontrol s.r.o., Komenského 427, 664 53 Újezd u Brna – společnost založená organizacemi 
KL Techstage, a.s., Komenského 427, 664 53 Újezd u Brna, IČ 03883876 a Drivecontrol, s.r.o., 
Komenského 427, 664 53 Újezd u Brna, IČ 29367531, s nabídkovou cenou 5.790.301,00 Kč bez DPH. 
 
RM_2025-648/12 
Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka technologie operačního (dispečerského) pracoviště městské 
policie“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Dodávka technologie operačního (dispečerského) 
pracoviště městské policie“, zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení, systémové číslo VZ: 
P25V00000065, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: Mgr. Petra Synková, Monika 
Vídeňská, Mgr. David Holubec, 
 *01.04* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Jan Hofman, Michal Šantroch, Mgr. Radek 
Svoboda, Mgr. Petra Synková, náhradník: Mgr. Tomáš Hendrych, Michal Pátek, k provádění běžných úkonů 
v předmětném zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou 
mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí 
v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní 
důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém 
rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí 
(tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) 
na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
  



 

  Strana 23/24 
 
 

 

 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování  
o případných námitkách. 
 
RM_2025-649/12 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
předložené znění Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kterou schválilo 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/5/225/2025 ze dne 12.05.2025. 
 
RM_2025-650/12 
Řídící skupina KPSS 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny ve složení Řídící skupiny procesu komunitního plánování sociálních služeb na území města Trutnova 
dle předloženého návrhu. 
 
RM_2025-651/12 
Odlišná organizace školního roku 2025/2026 v ZŠ kpt. Jaroše 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s odlišnou organizací školního roku 2025/2026 v Základní škole kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, tj.  
s přesunem termínu jarních prázdnin pro místa poskytovaného vzdělávání Běloveská 637, Náchod  
a Běloveská 522, Náchod, a to z termínu stanoveného pro okres Trutnov na termín stanovený pro okres 
Náchod. 
 
RM_2025-652/12 
Pořízení DHM Mateřskou školou, Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku, tj. lezecké stěny Domeček, Mateřskou školou, Trutnov, dle 
předloženého návrhu. 
 
RM_2025-653/12 
Odměny pro ředitele ZŠ, ZUŠ, MŠ, SVČ a městských jeslí 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
obecný rámec pro přiznání odměn ředitelům vybraných příspěvkových organizací města Trutnova,  
tj. 7 základních škol, 1 základní umělecké školy, 1 mateřské školy a 1 střediska volného času na rok 2025 
dle předloženého návrhu. 
 schvaluje 
 *02.01* 
v souladu s obecným rámcem výši odměn uvedeným ředitelům dle předloženého návrhu, 
 *02.02* 
výši odměny ředitelky Městských jeslí Trutnov dle předloženého návrhu. 
  



 

  Strana 24/24 
 
 

 

RM_2025-654/12 
Odměny pro ředitele poskytovatelů sociálních služeb 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
odměny ředitelům poskytovatelů sociálních služeb zřízených městem Trutnovem dle předloženého návrhu. 
 
RM_2025-655/12 
Bezplatné parkování u soudu 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vydáním bezplatných papírových karet, které umožní parkování u soudu pro účastníky Trutnovského dne 
pro rodinu, který se koná dne 12.06.2025, 
 *01.02* 
s vydáním bezplatných papírových karet, které umožní parkování u soudu pro účastníky Krakonošova 
cyklomaratonu, který se koná dne 14.06.2025, 
 *01.03* 
s bezplatným zapůjčením služebního vozidla FORD Transit, rzv. 4H7 2420, z. s. SK Cyklistika Trutnov, Ve 
Vilkách 142, Trutnov, IČ 26574209, pro potřeby zajištění Krakonošova cyklomaratonu. 
 pověřuje 
 *02.01* 
poradu vedení, aby v případech kulturních, sportovních či společenských akcí pořádaných městem 
Trutnovem, popř. ve spolupráci s městem Trutnovem, v odůvodněných případech rozhodla o vydání 
bezplatných papírových karet, které umožní stání na místních komunikacích vymezených v nařízení rady 
města č. 2/2014, pro účastníky takové akce na dobu max. 48 hodin. 
 
RM_2025-656/12 
Podnájem části pozemků pro vystavení automobilu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podnájem části pozemku p. p. č. 2571 v k. ú. i obci Trutnov, o výměře 10,00 m

2
, v termínu od 13.06.2025 do 

12.06.2026, za cenu 15.000,00 Kč bez 21% DPH/12 měsíců a pozemku p. p. č. 790/3 v k. ú. i obci Trutnov, 
o výměře 10,00 m

2
, v termínu od 01.07.2025 do 31.08.2025, za cenu 5.000,00 Kč bez 21% DPH/2 měsíce, 

pro vystavení automobilu Citroen společnosti AUTOSAJM CZ, s. r. o., IČ 27529975. 
 
RM_2025-657/12 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 18.06.2025 od 15:00 v zasedací místnosti č. 301 MěÚ. 
 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

L. S. 

 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 




